



Dato 27.09.2023

Sekretariatet for LUP

Referat for møde i styregruppen for LUP

Tid: Mandag den 18. september 2023 kl. 11.00-12.30

Sted: Virtuelt møde

Mødedeltagere:	
Birgit Johannesen, patientrepræsentant	Nadia Ausker, Region Hovedstaden
Kim Bach, patientrepræsentant	Julie Winthereik, Region Hovedstaden
Anne Munk Kristiansen, Region Nordjylland	Katrine Overballe Holm, Region Hovedstaden
Louise Sjørlev Frandsen, Region Nordjylland	Martin Bredgaard Sørensen, Danske Regioner
Jens Ravnholt, Region Nordjylland	Henriette Qvist, DEFACTUM
Ingvild Olsen, Region Midtjylland	Simone Witzel, DEFACTUM
Barbara Askham, Region Sjælland	Daisy Kyed, Center for Patientinddragelse (CPI)
Anette Bækgaard Jakobsen, Region Syddanmark	Mette Foged, Center for Patientinddragelse (CPI)
Mette Skovmand, Region Syddanmark	

1. Program for inspirationsdag

Der var tilslutning til den overordnede ramme for inspirationsdagen. Der blev åbnet op for, at regioner, der måtte ønske det, kan invitere enkelte repræsentanter fra hospitalerne med, da dagen i høj grad skal omhandle, hvordan LUP implementeres på hospitaler og afdelinger.

I session 2 blev det besluttet at gå videre med temaet "hvordan øger vi brugen af de månedlige målinger på afdelingerne?". Dog bemærkede flere, at der var vigtige pointer fra temaet "hvordan undgår vi at udpine patienternes svarlyst med alt for mange spørgeskemaer?", som også bør drøftes til inspirationsdagen. Sekretariatet skal derfor indarbejde det i session 1 om "svarprocenter i de månedlige målinger." Det blev bemærket, at det faktuelle om svarprocenter eventuelt kunne gøres kort og eventuelt understøttes med et baggrundsnotat.

Sekretariatet fik en række gode bud på mulige tematikker og inspiration udefra, som kan indarbejdes i det endelige program.

2. Status på LUP

DEFACTUM tilføjede, at LUP Præhospital efter en dialog med Region Sjælland nu er godkendt i sundhedsdirektørkredsen. Orienteringen blev efterfølgende taget til efterretning.

3. Eventuelt

CPI og DEFACTUM orienterede om, at der var fejl i stikprøven for patienter fra august, som blev leveret af Sundhedsdatastyrelsen. På grund af manglende opdateringer af Landspatientregistret betød det, at stikprøven ikke indeholdte patienter efter den 24. august. CPI valgte at udskyde udsendelsen af spørgeskemaer for LUP Somatik, LUP Akutmodtagelse og LUP Føddende. Dette både af hensyn til at få tilstrækkeligt med patienter på små afsnit, og fordi der ikke var patienter fra akutmodtagelserne i stikprøven, da de kun indgår fra den sidste uge af



hver måned. DEFACTUM udsendte spørgeskemaer for voksne patienter for LUP Psykiatri på baggrund af den leverede stikprøve, da udsendelsen skete før fejlen, blev opdaget, og den eneste fejl for psykiatrien var, at stikprøven ikke indeholdte patienter efter den 24. august. En efterfølgende analyse for psykiatrien viste, at antallet og fordelingen af patienter på de forskellige afsnit skifter fra måned til måned, så der var ikke noget der indikerede, at en ny leverance ville give en nævneværdig værdi for undersøgelsen. I overvejelsen af værdien af en ny, senere leverance bør der også tages hensyn til, at en hurtig udsendelse efter patientens kontakt giver en bedre svarprocent i psykiatrien.

Region Sjælland fremsatte et ønske om, at møderne for styregruppen i 2023 bliver fastlagt snarest muligt. Sekretariatet vil gå i dialog med formanden og at få planlagte det kommende års møder.

Der blev fremsat to ønsker til fremtidige tematiske drøftelser:

- Et indblik i brug af de lokale spørgsmål, fx hvilke lokale spørgsmål/emner er mest udbredte på tværs af landet.
- Brug af kommentarfelterne.